Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Erechim

Secretaria Municipal de Educação

HABILITAÇÃO DE INSCRITOS
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

A Secretaria Municipal de Educação, por meio da Secretária Sra. Verenice Teresinha
Lipsch,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  com  base  nas  inscrições  recebidas  durante  o  período
estabelecido  no  Edital  de  Chamada  Pública  nº  002/2025,  desƟnado  à  seleção  de  empresas
patrocinadoras ou co-patrocinadoras, que manifestem interesse em custear, integral ou parcialmente, na
locação de Painel de LED, desƟnado a exibir temas perƟnentes ao evento em questão, no “III Desafio
Regional de RobóƟca”, a realizar-se nos dias 29 e 30 de agosto de 2025, das 8:00 às 17:00, no Ginásio
PoliesporƟvo Municipal  Renan Carlos  Agnolin,  torna  público  o  resultado  das  inscrições  relaƟvas  ao
processo.

Considerando que  todas as proponentes atenderam integralmente aos requisitos
estabelecidos  no Edital  supracitado,  e  que as  propostas  apresentadas  contemplam a  totalidade do
objeto previsto no chamamento público, HOMOLOGA-SE a habilitação das seguintes empresas:

1) VOGT & CARBONERA LTDA,  inscrita no CNPJ só o n° 01.944.952/0001-26,  com
sede  na  Rua  Jozi  Jair  Balbinot,  n°  540,  Bairro  Distrito  industrial  Davide  Zorzi,  no
Município de Erechim/RS;

2) COMIL ÔNIBUS S.A., inscrita no CNPJ sob o n° 00.940.956/0001-73, com sede na
Rua Alberto ParenƟ, n° 1392, Bairro Distrito Industrial, no Município de Erechim/RS

3) PLAXMETAL S/A – INDÚSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, inscrita no CNPJ sob
o  n°  91.404.251/0001-97,  com  sede  na  RODOVIA  BR-153,  Km  42  N°  845,  Bairro
Distrito Industrial Davide Zorzi, no Município de Erechim/RS;

Adicionalmente, conforme disposto no item 6.2 do Edital, que estabelece que todas
as propostas que atendam aos critérios do chamamento seriam aceitas, fica dispensada a abertura de
prazo para apresentação de recursos.

Ficam,  assim,  convocadas as  empresas  habilitadas  para  comparecer  à  sede  da
Secretaria Municipal de Educação de Erechim/RS, localizada na Avenida Farrapos, nº 603, Bairro Centro,
CEP 99700 – 112, com a finalidade de proceder à assinatura do respecƟvo Termo de Patrocínio.

Erechim, 12 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

VERENICE TERESINHA LIPSCH
Secretária Municipal de Educação

A Prefeitura de Erechim realiza o tratamento de dados de acordo com as diretrizes estabelecidas na Lei 13.709/18 (Lei Geral de Proteção de Dados)
Av. Farrapos, 603 – Centro – Erechim/RS – CEP: 99.700-112

Telefone: 54 3520 7005 - Ramal 8002 – smed@erechim.rs.gov.br - www.pmerechim.rs.gov.br

		2025-08-12T11:31:29-0300
	VERENICE TERESINHA LIPSCH:54492670025